2025 年 10 月 16 日

各 位

〒170-0013 東京都豊島区東池袋 2-9-7 ユタカビル 5F

一般社団法人 全国心臓病の子どもを守る会

代表理事 大澤 麻美

機関誌『心臓をまもる』 ２０２6 年１月号

年賀御名刺広告掲載のお願い

拝啓

  日頃より心臓病の治療にご精励下さいますことに厚く御礼申し上げます。

また、私どもの活動へご理解をいただき、お力添えをいただいておりますことに、心か

ら感謝申し上げます。

 全国心臓病の子どもを守る会の全国 48 支部、約 3000 世帯の会員は、全国での交流

活動を行うとともに、医療・福祉・教育・就労といった心臓病児者の願いを実現するた

めの活動をしております。また、患者自身の会として活動している内部組織の心臓病者

友の会（略称：心友会）も患者の願いを自らが実現していく会として活動を重ねており

ます。

機関誌『心臓をまもる』は、会員同士の心と心を結ぶ掛け橋として、また心臓病児者

の願いを広く会外へ伝えるものとして現在では毎月 3800 部を発行しています。1963

年の創設当時より毎月欠かさず発行を続け、2026 年 1 月号には 742 号を数えます。

毎年、新年号には心臓病専門医療機関および諸先生方の御厚意により、御名刺広告を

頂戴し、いただいた広告掲載料につきましては、会への御寄付というかたちで活動資金

の一助とさせていただいております。

活動へのご理解とご賛同をいただき、貴病院ならびに諸先生方の御名刺広告のご支援

を賜わりますようお願い申し上げます。

お申込みにあたっての詳しい内容は別紙ご参照下さい。

 末筆になりましたが、皆様方のますますの御活躍をお祈りいたします。

敬具

〔お申し込みにあたって〕

●１スペース規格／約：縦９㎝×横６㎝

●掲載原稿 ／病院名・診療科目・外来診察日・所在地・電話番号、など

➢ 広告の文字の大きさや書体等につきましては具体的なご指定をお願いいたします。

こちらにお任せいただける場合には、その旨ご連絡ください。

➢ 2025 年 1 月号掲載内容と変更がない場合、または一部手直しのみの場合につきま

しては、昨年の広告のコピーを貼って訂正箇所へ赤字を入れてお申込み下さい。

➢ 11 月下旬～12 月上旬頃にゲラ刷りを FAX またはメールにて送付しますので、掲

載内容のご確認をお願いいたします。

●広告掲載料／１スペースにつき  30,000 円（税込）

➢ 複数スペースでのお申込みも承っております。（スペース分の掲載料が発生いたし

ます）また、１スペースに入る文字数が多い場合には、２スペースの掲載を相談さ

せていただくこともあります。

●申込み方法／ＦＡＸ用紙にて必要事項をご記入いただきご送信下さい。

➢ 掲載内容をお問合せさせていただく際のご担当者のお名前（内線番号も）及び、請

求書の宛先（2026 年 1 月号掲載誌の送付先）についてご記入をお願いいたします。

➢ 見積書、納品書、その他特定の請求用紙などが必要な際には返信 FAX 用紙へその

旨ご記入をお願いいたします。

➢ お申し込みは、FAX または下記アドレスへメールにてお願いいたします。

➢ ホームページから申込み Word 用紙をダウンロードしてご記入いただけます。

●申込みの〆切／ 11 月 17 日（月）

●広告掲載料について

➢ 会報が出来上がりましたら（12 月下旬頃）、掲載誌およびご請求書と振込用紙を

郵送させていただきますので、折り返しご送金下さいますようお願いいたします。

ご不明な点などございましたら、下記へお問合せください。

一般社団法人 全国心臓病の子どもを守る会 本部事務局／担当：岸章子

tel. 03-5958-8070   fax. 03-5958-0508

  E-mail: mail@heart-mamoru.jp